

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Protocolo Administrativo nº 34/2025****Pregão Eletrônico nº 005/2025****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025**

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº14.523.085.0001/05, ESTABELECIDNA RUA AV.TOCANTINS, S/N, CENTRO, CEP 77.798-000- PALMEIRANTE-TO, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SRAº HIOLANDA NOLETO DA COSTA, RESIDENTE E DOMICILIADA EM PALMEIRANTE -TO.

EMPRESA REGISTRADA: E A DE ALBUQUERQUE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.928.169/0001-31, estabelecida na AVENIDA PARAGUAI, Nº1312, SETOR CAMPINAS, COLINAS DO TOCANTINS - TO, Telefone/Fax: (63) 3476 2160/ (63) 99981 5509, E-mail: popogut2012@hotmail.com.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, do Gabinete do Prefeito, da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte, e Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante - TO.

VALOR TOTAL: R\$ 601.926,25 (SEISCENTOS E UM MIL NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ABACAXI, UNIDADE MÉDIA, MADURO, DE 1ª QUALIDADE COM CASCA Sã SEM RUPTURAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	435	KG	R\$ 4,99	R\$ 2.170,65
1/2	ABÓBORA CABOTIÁ, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	80	KG	R\$ 6,99	R\$ 559,20
1/3	ABÓBORA SECA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	131	KG	R\$ 5,16	R\$ 675,96
1/4	AÇAFRÃO - Curcuma, Açafrão, embalagem de 1 KG.	KI SABOR	147	KG	R\$ 19,99	R\$ 2.938,53



1/5	ACHOCOLATADO EM PÓ - Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (carbonato de cálcio e pirofosfato férrico) vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Embalagem de 1 KG.	MULKY	169	UN	R\$ 7,98	R\$ 1.348,62
1/6	AÇÚCAR CRISTAL: ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEN DEFINIDOS ,COMPOSTOS POR SACAROSE DE CANA-DE AÇÚCAR,COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEFABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA, PACOTE DE 2KG.	BRASÇUCAR	2.153	PC	R\$ 8,10	R\$ 17.439,30
1/7	ADOÇANTE LIQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	ADOCYL	42	UN	R\$ 3,98	R\$ 167,16
1/8	ÁGUA MINERAL: NATURAL SEM GÁS , EMBALAGEM PET DE 500 ML , DISPOSTAS EM FARDOS DE 3X4 GARRAFA TOTALIZANDO 12 POR FARDO , VALIDADE MINIMA DE 12 MESÊS.	JALAPÃO	2.498	FD	R\$ 16,91	R\$ 42.241,18
1/9	ALFACE, TIPO AMERICANO DE 1ª QUALIDADE MAÇO DE 500G.	CEASA	50	UN	R\$ 7,43	R\$ 371,50
1/10	ALHO, de 1ª qualidade, graúdo, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Emlagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	245	KG	R\$ 31,92	R\$ 7.820,40
1/11	AMEIXA FRESCA	CEASA	70	KG	R\$ 24,52	R\$ 1.716,40
1/12	AMENDOIN, DE 1ª QUALIDADE, COM DESCRIÇÕES DESCRIMINADAS NA EMBALAGEM PLÁSTICAS CONTENDO 1KG.	APTI	2	UN	R\$ 14,98	R\$ 29,96



1/13	AMIDO DE MILHO TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	QUERO	110	PC	R\$ 9,74	R\$ 1.071,40
1/14	CORANTE ALIMENTÍCIO	KI SABOR	8	UN	R\$ 4,24	R\$ 33,92
1/15	ARROZ TIPO 1: CLASSE :LONGO,FINO, TIPO 1, GRÃO INTEIRO. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO E/OU SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTO , EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE ,DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE ,PESO LÍQUIDO , RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS- CNNPA, PACOTE DE 5KG.	RACHA PANELA	1.425	PC	R\$ 18,46	R\$ 26.305,50
1/16	AZEITE DE OLIVA 500ML	COCINEIRO	15	UN	R\$ 39,99	R\$ 599,85
1/17	AZEITONAS VERDES INTEIRAS AGUA E SAL ANTIOXIDANTES INS 330 E CONSERVANTES INS 211 EMBALAGEM VIDRO COM 500G	CAMPO LARGO	80	UN	R\$ 11,19	R\$ 895,20
1/19	BACON, DE 1ª QUALIDADE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 250G, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA VALIDADE.	EXCELENCIA	195	KG	R\$ 25,99	R\$ 5.068,05
1/20	BALA -MOLE: SORTIDAS PACOTE COM 1KG	FLORESTAL	372,5	PC	R\$ 14,89	R\$ 5.546,525
1/21	BALAS DURAS - RECHEADA DE MEL, PACOTE COM 600G.	FLORESTAL	10	PC	R\$ 8,99	R\$ 89,90
1/22	BALAS MATIGAVEIS - DE SABOR TUTTI FRUITTI, PACOTE COM 600G.	FLORESTAL	10	PC	R\$ 8,67	R\$ 86,70



1/23	BANANA PRATA, TAMANHO MÉDIO (120G) EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, COM POLPA FIRME E INTÁCTA, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO. EMB. EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA BEM. ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	333	KG	R\$ 6,99	R\$ 2.327,67
1/24	BATATA DOCE :DE PRIMEIRA QUALIDADE COMPACTA E FIRME SEM LESOES , RACHADURAS OU CORTES, COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	CEASA	150	KG	R\$ 9,14	R\$ 1.371,00
1/25	BATATA INGLESA 1ª QUALIDADE: LAVADA, LISA, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	304	KG	R\$ 8,97	R\$ 2.726,88
1/26	BATATA PALHA - BATATA IN NATURA GORDURA VEGETAL SAL E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDIO EMBALAGEM COM 1 KG.	KARYS	150	KG	R\$ 18,99	R\$ 2.848,50
1/27	BETERRABA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, LAVADA, LISA, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO. EMBAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM	CEASA	141	KG	R\$ 7,23	R\$ 1.019,43
1/28	BISCOITO DOCE (CHOCOLATE) - Farinha de trigo enriquecida em ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, soro de leite, amido de milho, açúcar, sal, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio e emulsificante lecitina de soja. Embalagem com 400 G.	SUPREMA	91	UN	R\$ 5,59	R\$ 508,69
1/29	BISCOITO DOCE: DE 1º QUALIDADE TIPO MAIZENA , ADICIONADAS EM EMBALAGENS PLATICAS DE KG	SUPREMA	300	UN	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00
1/30	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO	SUPREMA	395	UN	R\$ 5,79	R\$ 2.287,05



1/31	BISCOITO SALGADO: DE PRIMEIRA QUALIDADE ,TPO CREAM- CRACKER, COM DUPLA EMBALAGEM DE 400G , PRAZO DE VALIDADE 7 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA .	SUPREMA	868	UN	R\$ 5,13	R\$ 4.452,84
1/32	BISCOITO TIPO ROQUINHA , SABOR LEITE, características adicionais sem recheio, 1ª qualidade, em embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação , prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Embalagem de 400G.	SUPREMA	150	UN	R\$ 6,49	R\$ 973,50
1/33	BOMBOM DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 1 KG.	BOM O BOM	356	PC	R\$ 36,69	R\$ 13.061,64
1/34	CAFÉ EM PÓ, TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, CONTENDO 250 GRAMAS, CERTIFICADO COM SELO DE PUREZA ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PINGO DE OURO	917	CX	R\$ 15,29	R\$ 14.020,93
1/35	CALDO DE GALINHA: CAIXA COM 114G (12 CUBOS), CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO , PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 10 MESES .	MAGGIE	50	UN	R\$ 5,19	R\$ 259,50
1/36	CANELA EM CASCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO), PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KI SABOR	20	UN	R\$ 6,89	R\$ 137,80



1/37	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE CONGELADA OU RESFRIADA, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS E ABAS, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO =, EMBALADA À VÁCUO E IMPRESSO EM TINTA NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), PRAZO DE VALIDADE, UNIDADE 1KG	LKJ	1.174	KG	R\$ 23,79	R\$ 27.929,46
1/38	CARNE BOVINA DE SOL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A´TOXICO DE 2,0 KG CADA, APRESENTANDO COR E CHEIROP CARACTERISTICO. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES.)	LKJ	769	KG	R\$ 44,99	R\$ 34.597,31
1/39	CARNE BOVINA, PATINHO, SEM GORDURA: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS E ABAS, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO =, EMBALADA À VÁCUO E IMPRESSO EM TINTA NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), PRAZO DE VALIDADE, UNIDADE 1KG	LKJ	1.203	KG	R\$ 23,37	R\$ 28.114,11
1/40	CARNE MOÍDA,, Carne bovina acém moído: com data de produção, embalada e resfriada. Acondicionada em embalagens plásticas de 1 Kg e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem. Livre de parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens com cor, odor e sabor característicos do produto.	BOI BRASIL	510	KG	R\$ 15,89	R\$ 8.103,90
1/41	CARNE SUINA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO COR E CHEIRO CARACTERISTICOS.	EXCELENCIA	505	KG	R\$ 32,99	R\$ 16.659,95



1/42	CEBOLA BRANCA:TAMANHO MÉDIO, FRESCA, DE 1ª QUALIDADE , COM CASCA , COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA; LIVRE DE ENFERMIDADES . EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	371	KG	R\$ 8,99	R\$ 3.335,29
1/43	CENOURA NOVAS, COR LARANJA-VIVO , PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, LISA, SEM RUGAS , DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	279	KG	R\$ 6,99	R\$ 1.950,21
1/44	CHÁ DE FOLHAS E FRUTAS RIGOROSAMENTE SELECIONADAS. PESO UNITÁRIO: 30G. QUANTIDADE/CAIXA: 15 SACHÊS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KI SABOR	112	CX	R\$ 5,38	R\$ 602,56
1/45	CHUCHU, TAMANHO REGULAR, SADIAS, SEM MORFO, RANÇO OU ESTRAGOS. APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	CEASA	83	KG	R\$ 7,99	R\$ 663,17



1/46	COCO RALADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MPINIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SO COCO	110	PC	R\$ 5,86	R\$ 644,60
1/47	COLORAU :TENDO COMO PRINCIPAL INGREDIENTE O URUCUM.PO FINO AVERMELHADO ,SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATERIAS ESTRANHAS .EMBALAGEM PLASTICA . CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , PRAZO DE VALIDADE E PEÇO LIQUIDO,PACOTE COM 97 G.	KI SABOR	188	PC	R\$ 2,94	R\$ 552,72
1/48	COMINHO EM PÓ, EXTRAÍDO DA SEMENTE DA PLANTA CUMINUM CYMINUM.	KI SABOR	30	PC	R\$ 11,20	R\$ 336,00
1/49	COSTELINHA SUINA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO.	EXCELENCIA	381	KG	R\$ 45,93	R\$ 17.499,33
1/50	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, não amolecido, não pegajoso, sem manchas esverdeadas, congelado, prazo de validade, registro no SIF.	AMERICANO	271	KG	R\$ 14,47	R\$ 3.921,37
1/51	CREME DE LEITE, SORO DE LEITE E ESTABILIZANTES GOMA GUAR, CARAGENA, FOSFATO DISSODICO E CITRATO DE SORO EMB 200G	ITALAC	399	UN	R\$ 3,59	R\$ 1.432,41
1/52	DOCE DE GOIABA, SEM ADIÇÃO DE CORANES, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MMÍNIMO 600 G.	VAL	50	UN	R\$ 7,29	R\$ 364,50
1/53	ERVA DOCE 500G	KI SABOR	10	UN	R\$ 23,91	R\$ 239,10
1/54	ERVA DOCE - 30G ERVA RIGOROSAMENTE SELECIONADA. PESO UNITÁRIO: 30G. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KI SABOR	24	PC	R\$ 5,99	R\$ 143,76



1/55	ERVILHA REIDRATADA SALMOURA AGUA E SAL E ESTABILIZANTECLORETO FUGINI DE CALCIO. EMBALAGEM DE 280G		116	UN	R\$ 6,12	R\$ 709,92
1/56	EXTRATO DE TOMATE 340G: DE 1ª QUALIDADE ,PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE , AÇUCAR E SAL , LATAS DE 340G , CONTENDO INDENDIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FRABRICANTE , PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO .	VAL	291	UN	R\$ 2,94	R\$ 855,54
1/57	FARINHA DE MANDIOCA TIPO1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, ÇARVAS E MATERIAL ESRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR - SE ÚMIDA, FERMENTADA OIU RANÇOSA. VALIDADEMPINIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DARA DE ENTREGA.	MANIVA	307	KG	R\$ 6,14	R\$ 1.884,98
1/58	FARINHA DE PÚBA, MASSA EXTRAÍDA DA MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	MANIVA	25	KG	R\$ 6,18	R\$ 154,50
1/59	FARINHA DE TRIGO (COM FERMENTO) - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), sal e fermentos quimicos (bicarbonato de cálcio, fosfato ácido de aluminio e sódio). Embalagem com 10 X 1.	SO TRIGO	254	KG	R\$ 6,19	R\$ 1.572,26
1/60	FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) - TIPO 1, DE EXCELENTE QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. OBTIDO PELA MOAGEM EXCLUSIVA DO GÃO DE TRIGO, LIMPO, ISENTO DE TERRA, COM NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ASPECTO DE PÓ FINO, BRANCO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM DE PAPEL DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA	LILITA	239	PC	R\$ 6,15	R\$ 1.469,85



1/61	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1- NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KI KALDINHO 892	PC	R\$ 5,34	R\$ 4.763,28
1/62	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO 10G - Fermento biológico seco. Não contem glutem. Envelope com 10g.	APTI 70	UN	R\$ 3,40	R\$ 238,00
1/63	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - Fermento em pó branco a base de bicarbonato de sódio. Embalagem com 100G.	APTI 105	UN	R\$ 3,24	R\$ 340,20
1/64	FLOCÃO DE MILHO : DE 1º QUALIDADE : EMBALAGEM 500G	XODOMILHO 612	UN	R\$ 2,39	R\$ 1.462,68
1/65	FLOCOS DE ARROZ 500G	BONOARROZ 460	PC	R\$ 3,99	R\$ 1.835,40
1/66	FLOCOS DE CEREAIS, DE 1ª QUALIDADE, COM CEREAL INTEGRAL, CONTENDO FIBRAS E FERRO, FLOCOS EM 3 CEREAIS, EMBALAGEM COM 400 G.	NUTRIBOM 165	UN	R\$ 12,29	R\$ 2.027,85
1/68	FRANGO INTEIRO CONGELADO - ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE CONTENDO 3KG.	AMERICANO 1.434	UN	R\$ 17,07	R\$ 24.478,38
1/69	GENGIBRE	CEASA 10	KG	R\$ 19,60	R\$ 196,00
1/70	INHAME, TAMANHO REGULAR, SADIAS, SEM MORFO, RANÇO OU ESTRAGOS. APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO , AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE 1ª QUALIDADE.	CEASA 123	KG	R\$ 14,74	R\$ 1.813,02



1/71	IORGUTE DE FRUTAS SABORES DIVERSOS,CONSISTÊNCIA CREMOSA,ESTÉRIL,INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,CONTENDO Nº DO LOTE,VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS,Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA/SIF.Embalagem de 1 litro.	UMBAUBA	10	un	R\$ 11,27	R\$ 112,70
1/72	LARANJA, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SEUJIDADES TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM BANDEJASDESCARTÁVEIS PREFERENCIALMENTE EM PAPELÃO LAMINADO: EMBALADAS COM PAPEL FILME.	CEASA	408	KG	R\$ 6,00	R\$ 2.448,00
1/73	LEITE INTEGRAL UHT TIPO C - 1 LITRO, EMBALAGEM TIPO TETRA PAK,SELO DO SIF,VALIDADE MINIMA DE 4 MESES.	ITALAC	300	UN	R\$ 6,27	R\$ 1.881,00
1/74	LEITE CONDENSADO LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE EMB DE 395G	ITALAC	373	UN	R\$ 5,84	R\$ 2.178,32
1/75	LEITE DE COCO, 1ª QUALIDADE EM EMBALAGEM DE VIDRO AFEQUADA, CONTENDO PESO LIQUIDO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE. EMBALAGEM DE 200 ML.	SO COCO	135	UN	R\$ 2,49	R\$ 336,15
1/76	LEITE EM PÓ, EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM VALOR ENERGÉTICO MÉDIO DE 100 A 140 KCAL E VALOR PROTEICO DE 6 A 8G POR PORÇÃO DE 26G.DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM EM PACOTE DE 1 KG.	ITALAC	251	KG	R\$ 39,99	R\$ 10.037,49
1/77	LEITE INTEGRAL UHT TIPO C - CAIXA COM 12 LITROS, EMBALAGEM TIPO TETRA PAK,SELO DO SIF,VALIDADE MINIMA DE 4 MESES.	ITALAC	42	CX	R\$ 60,99	R\$ 2.561,58



1/78	LINGUIÇA, DE FRANGO PREPARADA COM QUALIDADE EM BOM ESTADO SANITÁRIO, ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM INTACTA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA EXSUDADO LÍQUIDO PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE, PACOTES DE 1KG.	AMERICANO	390	KG	R\$ 26,99	R\$ 10.526,10
1/79	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, GROSSA, À VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL. EMBALAGEM COM 1 KG.	AMERICANO	428	KG	R\$ 19,98	R\$ 8.551,44
1/81	LINGUIÇA, PREPARADA COM CARNE DE PRIMEIRA QUALIDADE EM BOM ESTADO SANITÁRIO, ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM INTACTA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA EXSUDADO LÍQUIDO PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. EMBALAGEM 5KG	AMERICANO	398	KG	R\$ 28,42	R\$ 11.311,16
1/82	MAÇÃ FUJI, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME. FRUTA BEM DESENVOLVIDA E MADURA. A CASCA DEVE ESTAR LIVRE DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES E APODRECIDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	303	KG	R\$ 13,57	R\$ 4.111,71



1/83	MACARRÃO DE TRIGO COM OVOS ,TIPO ESPAGUETE, PACOTE DE 500G FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS SÃS,LIMPAS E DE BOA QUALIDADE.COR LIGEIRAMENTE AMARELADA , SABOR E ODOR CARACTERISTICO. A BASE DE FARINHA DE TRIGO ,ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LILITA	430	PC	R\$ 2,94	R\$ 1.264,20
1/84	MACARRÃO DE TRIGO COM OVOS ,TIPO PARAFUSO, PACOTE DE 500G FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS SÃS,LIMPAS E DE BOA QUALIDADE.COR LIGEIRAMENTE AMARELADA , SABOR E ODOR CARACTERISTICO. A BASE DE FARINHA DE TRIGO ,ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LILITA	63	KG	R\$ 2,69	R\$ 169,47
1/85	MAIONESE AGUA, OLEO PASTEURIZADO, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇUCAR, SAL, SUCO DE LIMAO, ACIDULANTE ACIDO LACTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CORANTE NATURAL PAPRICA E AROMATIZANTE EMB 500G	QUERO	30	UN	R\$ 10,16	R\$ 304,80
1/86	MAMÃO, TAMANHO REGULAR, SADIAS, SEM MORFO, RANÇO OU ESTRAGOS. APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARAS. DE 1ª QUALIDADE.	CEASA	101	UN	R\$ 11,40	R\$ 1.151,40
1/87	MANGA, TAMANHO REGULAR, SADIAS, SEM MORFO, RANÇO OU ESTRAGOS. APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE 1ª QUALIDADE.	CEASA	148	KG	R\$ 10,28	R\$ 1.521,44
1/88	MARACUJA IN NATURA	CEASA	100	KG	R\$ 16,48	R\$ 1.648,00



1/89	MARGARINA : CREMOSA COM SAL ,PRODUTO COM MINIMO 65% DE LIPIDOS . A EMBALAGEM DEVE CONTER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE ,LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO ,PESO ,DATA DE EMBALAGEM , DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM DE 500 G.	CLAYBOM	1.031	UN	R\$ 6,98	R\$ 7.196,38
1/91	MASSA PRONTA PARA BOLO, DE 1ª QUALIDADE, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	ADORALLE	238	PC	R\$ 4,39	R\$ 1.044,82
1/92	MELANCIA, FRESCA, COM PESO VARIANDO DE 05 A 10 KG A UNIDADE, FRUTO COM 70 A 80% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA,, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPÁ FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, INSENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIGINAIS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS, E/OU AGRO ECOLÓGICOS.	CEASA	1.085	KG	R\$ 18,06	R\$ 19.595,10
1/93	MELÃO AMARELO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	558	KG	R\$ 12,34	R\$ 6.885,72
1/94	MILHO DE CANJICA, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 500G, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	MANIVA	161	PC	R\$ 2,34	R\$ 376,74
1/95	MILHO DE PIPOCA 500G; MILHO TRANSGENICO EMB 500G	MANIVA	330	PC	R\$ 3,62	R\$ 1.194,60
1/96	MILHO VERDE ENLATADO AGUA E SAL EMB 300G	FUGINI	468	UN	R\$ 3,35	R\$ 1.567,80
1/97	MOLHO DE TOMATE REFOGADO, FEITO COM TOMATES DE QUALIDADE, CONTENDO 340 MG.	VAL	245	UN	R\$ 1,74	R\$ 426,30



1/98	MORTADELA, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADA, PACOTES DE 1 KG EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS À VACUO; DEVERA CONSTATAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO DE ÓRGÃO FISCALIZADOR, NUMERO DO LOTE, DATA VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	CONFIANÇA	145	KG	R\$ 13,27	R\$ 1.924,15
1/99	ÓLEO DE SOJA,VEGETAL ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRASPARENTE, OU LATA CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES , VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SOYA	671	UN	R\$ 7,28	R\$ 4.884,88
1/100	ORÉGANO, FOLHAS SECAS, LIVRE DE UMIDADE SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE A VALIDADE, PACOTE COM 15 GRAMAS.	KI SABOR	77	UN	R\$ 8,75	R\$ 673,75
1/101	OVOS DE GALINHA, BRANCO, TIPO GRANDE PESO ENTRE 55G E 59 G POR UNIDADE EMBALAGEM COM 30 OVOS	IANA	378	CT	R\$ 24,62	R\$ 9.306,36
1/102	PÃO DE FORMA,DE 1ª QUALIDADE, TRADICIONMAL, EMBALAGEM EM 500 g, COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PRODUTO LIMPO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM.	LIVRAMENTO	260	UN	R\$ 13,98	R\$ 3.634,80
1/103	PAO HOT DOG, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRAMENTO	1.000	UN	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
1/104	PEITO DE FRANGO, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente à vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF,IMA OU SIM), data de fabricação, validade e lote. Embalados de 1 kg.	AMERICANO	663	KG	R\$ 20,82	R\$ 13.803,66
1/105	PEIXE TAMBAQUI, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE, COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E LIMPO.	COPACOL	59	KG	R\$ 52,86	R\$ 3.118,74



1/106	PIMENTA DO REINO, TIPO PRETA, EM GÃOS INTEIROS, IN NATURA, LIVRE DE UMIDADE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM DE 100G.	KI SABOR	119	UN	R\$ 11,29	R\$ 1.343,51
1/107	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO REGULAR, SADIAS, SEM MORFO, RANÇO OU ESTRAGOS. APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS. DE 1ª QUANTIDADE.	CEASA	135	KG	R\$ 12,27	R\$ 1.656,45
1/108	PIRULITOS COM RECHEIO MASTIGAVEL EM DIVERSOS SABORES EMB 600G	FLORESTAL	555	PC	R\$ 9,99	R\$ 5.544,45
1/109	POLPA DE ACEROLA, refrigerado, mistura homogênea, isento de estofamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente, atóxico. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega, embalagens individuais de 1 kg cada.	NATURE	560	KG	R\$ 9,94	R\$ 5.566,40
1/110	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e MAPA.	NATURE	300	KG	R\$ 11,97	R\$ 3.591,00
1/111	POLPA DE FRUTA DE CAJÁ, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária.	NATURE	300	KG	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00



1/112	POLPA DE FRUTA DE GOIABA, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária.	NATURE	600	KG	R\$ 11,99	R\$ 7.194,00
1/114	POLPA DE MARACUJA, refrigerado, mistura homogênea, isento de estofamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente, atóxico. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega, embalagens individuais de 1 kg cada.	NATURE	575	KG	R\$ 22,96	R\$ 13.202,00
1/115	POLVILHO DOCE, DE 1ª AMILDO E FÉCULA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	MANIVA	235	KG	R\$ 6,48	R\$ 1.522,80
1/116	PRESUNTO (FATIADO) COZIDO SEM CAPA DE GORDURA /SEM GORDURA	AMERICANO	229	KG	R\$ 28,73	R\$ 6.579,17
1/117	QUEIJO MUSSARELA (FATIADO), EMBALAGEM DE 1KG, FATIADO E INTERFOLHADO, RESFRIADO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO (SIP/SIF) E PESO. TRANSPORTAR EM VEÍCULO	PALAC	150	KG	R\$ 54,04	R\$ 8.106,00
1/118	QUIABO, TAMANHO REGULAR, SADIAS, SEM MORFO, RANÇO OU ESTRAGOS. APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE 1ª QUALIDADE.	CEASA	23	UN	R\$ 7,55	R\$ 173,65
1/119	REFRIGERANTE 200 ML FARDO COM 12 UNIDADES	INDAIA	250	UN	R\$ 23,15	R\$ 5.787,50



1/120	REFRIGERANTE 2LT: COM GAS , FARDOS COM 6 FRASCOS DE 2LT , DIVERSOS SABORES	INDAIA	10	FD	R\$ 36,74	R\$ 367,40
1/121	REFRIGERANTE DE 2 L	INDAIA	150	UN	R\$ 8,53	R\$ 1.279,50
1/122	REPOLHO BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO E EM BOAS CONDIÇÕES DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	343	KG	R\$ 9,20	R\$ 3.155,60
1/123	REQUEIJÃO CREMOSO, DE 1ª QUALIDADE, TRADICIONAL, EMBALAGEM CONTENDO 200 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	ITALAC	138	KG	R\$ 9,92	R\$ 1.368,96
1/125	SAL: REFINADO, IODADO COM GRANULAÇÃO UNIFORME , E COM CRISTAIS BRANCOS. A QUANTIDADE DE IODO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA, EMBALAGEM DE 1KG ,CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE , PRAZO DE VALIDADE.	PURO SAL	157	KG	R\$ 3,29	R\$ 516,53
1/126	SALSICHA, PREPARADA COM CARNE DE PRIMEIRA QUALIDADE EM BOM ESTADO SANITÁRIO, ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM INTACTA, CONTENDO DARA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPOERFÍCIE ´PUMIDA, PEGAGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. EMBALAGEM DE 5 KG.	AMERICANO	407	PC	R\$ 14,99	R\$ 6.100,93
1/127	SARDINHA EM MOLHO CONSERVA ENLATADO	GOMES	100	UN	R\$ 5,62	R\$ 562,00



1/128	SUCO CONCENTRADO SABORES VARIADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTEURIZADO EMBALADO EM CAIXA DE 1 LITRO, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, OBSERVADA A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPq, E DEMAIS NORMAS EDITADAS PELA ANVISA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	MARATA	100	CX	R\$ 9,71	R\$ 971,00
1/129	SUCO DE FRUTAS SABOR CAJU INDUSTRIALIZADO; AGUA, GRÃOS DE SOJA, AÇUCAR, LIQUIDO INVERTIDO, SUCO DA FRUTA, CONCENTRADO, AÇUCAR, MALTODEXTRINA, VITAMINA C, B3, B6, B2 E B12, MINERAL ZINCO, ESTABILIZANTE PECTINA E GOMA GUAR, AROMATIZANTE, ACIDULANTE PECTINA E GOMA GUAR, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ACIDO CITRICO E EDULCORANTE SUCRALOSE. EMB 1LT	MARATA	125	UN	R\$ 8,28	R\$ 1.035,00
1/130	SUCO DE FRUTAS SABOR UVA INDUSTRIALIZADO; AGUA, GRÃOS DE SOJA, AÇUCAR, LIQUIDO INVERTIDO, SUCO DA FRUTA, CONCENTRADO, AÇUCAR, MALTODEXTRINA, VITAMINA C, B3, B6, B2 E B12, MINERAL ZINCO, ESTABILIZANTE PECTINA E GOMA GUAR, AROMATIZANTE, ACIDULANTE PECTINA E GOMA GUAR, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ACIDO CITRICO E EDULCORANTE SUCRALOSE. EMB 1LT.	MAATA	10	UN	R\$ 7,28	R\$ 72,80
1/131	SUCO EM PO 2LT SABORES VARIADOS	SOTRIX	13	UN	R\$ 6,06	R\$ 78,78
1/132	TEMPERO COMPLETO 1 KG	ARIANE	143	KG	R\$ 5,92	R\$ 846,56
1/133	TEMPERO EM PÓ SABORES, PACOTE COM 60G	MAGGIE	15	PC	R\$ 5,49	R\$ 82,35



1/134	TOMATE IN NATURA: PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUINAS E SÃS,, FRESCA , POLPA ÍNTEGRA E FIRME , COLORAÇÃO UNIFORME , CASCALISA E FIRME . ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA , MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA , SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA , LIVRE DE ENFERMIDADES , INSENTO, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA ,APRESENTANDO NA EMBALAGEM DE PESAGEM.	CEASA	570	KG	R\$ 9,91	R\$ 5.648,70
1/135	UVA PASSA PRETA, DE 1ª QUALIDADE, SEM SEMENTES.	LA VIOLETERA	163	KG	R\$ 27,29	R\$ 4.448,27
1/136	UVA, TAMANHO REGULAR, SADIAS, SEM MORFO, RANÇO OIU ESTRAGOS. APRESENTADO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS. de 1ª QUALIDADE.	CEASA	510	KG	R\$ 28,51	R\$ 14.540,10
1/137	VINAGRE DE VINHO TINTO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS. FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML.	MARATA	53	UN	R\$ 7,38	R\$ 391,14

TOTAL DO FORNECEDOR .:**R\$
601.926,255****Data da Adjudicação:** 23 de abril de 2025**Data da Homologação do Processo Administrativo:** 23 de abril de 2025**Data da Assinatura da ARP:** 08 de maio de 2025**Data da Ordem de fornecimento:** 08 de maio de 2025

Palmeirante/TO, 08 de maio de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**CNPJ SOB Nº14.523.085.0001/05****ÓRGÃO GERENCIADOR**



meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b3e4a7-080520252258433993**